
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА 
АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

31.08.2017                                                                                                                         №  46 
п.Совхозный 

 
О внесении дополнений в постановление 
Администрации Совхозного сельсовета 
Алейского района Алтайского края от 
02.07.2012 № 15 "Об обеспечении доступа к 
информации  о деятельности 
органов местного самоуправления" 

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы 
противодействия коррупции», п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести следующие дополнения в постановление Администрации Совхозного  
сельсовета Алейского района Алтайского края от 02.07.2012 № 15 "Об обеспечении 
доступа к информации  о деятельности органов местного самоуправления": 
1).  Приложение дополнить пунктом 11  следующего содержания:  
"11. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой 
информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих, 
замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких 
сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних  детей: 
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), 
его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или 
находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения 
каждого из таких объектов; 
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве 
собственности служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 
в) декларированный годовой доход служащего, его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей; 
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по 
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, 
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход 
служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 
совершению сделки. 
В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых  средствам массовой 
информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 
а) иные сведения (кроме указанных выше) о доходах служащего, его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности 
названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера; 
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи служащего; 



в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и 



 
 


